



فلسطین جنوبی، لیافی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی انجام شد  
**انتصاب سه تن از فقهای شورای نگهبان برای یک دوره جدید**

صفحه ۲

تمامی تعرفه‌ها روی قراردادها و مایع‌نامه‌ها چاپ می‌شود  
**مصوبه دولت چگونه به سوداگری مشاوران املاک پایان می‌دهد؟**

صفحه ۳

بارای نمایندگان  
**وزارت نیرو مکلف به هوشمندسازی کنتورهای برق شد**

صفحه ۵

وزیر ارتباطات:  
**ایران قطب پرتاب ماهواره در مدار ۵۰۰ کیلومتری در منطقه می‌شود**

صفحه ۸

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:  
**فروش مازاد گاز مصرفی در بورس مهیا می‌شود**

صفحه ۵

**ایمیدرو**

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد  
**تکمیل ۱۳ طرح نیمه‌تمام معدنی تا پایان سال**

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، از تکمیل ۱۳ طرح نیم‌تمام در بخش معدن و صنایع معدنی تا پایان اسفند امسال، خبر داد. وجه‌الله جعفری با بیان اینکه ایمیدرو تا پایان سال جاری، طرح‌هایی را در زمینه مس، فولاد، سرب و روی، فرو کروم، زیرساختی، زغال سنگ، آهک هیدراته و فسفات به بهره برداری می‌رساند، طبق اعلام ایمیدرو، رئیس هیات عامل این سازمان میزان سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده برای طرح‌های مذکور را یک میلیارد و ۴۰۳ میلیون دلار اعلام کرده که منجر به اشتغال‌زایی برای ۲۸۷۷ نفر بصورت مستقیم و برای بیش از ۷۵۰۰ نفر بصورت غیر مستقیم خواهد شد. وی به راه‌اندازی چهار طرح در زنجیره مس در سال ۱۴۰۱، اشاره کرده و گفت: این طرح شامل تجهیز و بهره‌برداری از معدن دره آلو با ظرفیت هفت میلیون تن خاک سولفوری و تولید ۱۱۰ هزار تن کنسولتره مس، احداث کارخانه لیچینگ با ظرفیت سالانه ۳۰۰۰ تن مس کاندی بخشی از طرح‌های قابل راه‌اندازی امسال است. همچنین راه‌اندازی کارخانه فلوئاسیون مس سرچشمه با تولید ۷۰ هزار تن کنسولتره مس و تجهیز و بهره‌برداری از معدن دره‌زار با ظرفیت ۱۱ میلیون تن کنسولتره مس و تولید ۱۵۰ هزار تن کنسولتره مس، از دیگر طرح‌های قابل راه‌اندازی در حوزه مس است.

معاون وزیر صمت افزود: در سال جاری دو طرح در زنجیره فولاد تکمیل می‌شود. این طرح‌ها شامل واحد فولادسازی استانی سفیددشت با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن اسلب و پرعیار سازی باطله چادر ملو با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن سنگ آهن فرآوری شده، است. ضمن اینکه در حوزه سرب و روی نیز فاز یک تجهیز معدن و احداث کارخانه سرب و روی مهدی آباد با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن و احداث کارخانه تولید آهک هیدراته کوه لار با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در برنامه‌های ایمیدرو در سال جاری است. رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطر نشان کرد: طرح‌های دیگر قابل بهره‌برداری تا پایان اسفند امسال، مشتمل بر احداث یک پست اسکله بندر پارسیان، طرح احداث کارخانه تولید کود فسفات با ظرفیت ۶۰۰ و ۳۰۰۰ تن است. طرح تولید سیلیکوم‌تال مجتمع فرو کروم جغتای، نیروگاه ۳۶۰ مگاوات برق در استان سمنان است. ضمن اینکه تعدادی طرح احداث راه دسترسی و تامین برق معادن در مناطق مختلف، برای راه‌اندازی در سال جاری برناهریزی شده است. بر اساس اعلام ایمیدرو، جعفری در پایان یادآور شد: سه طرح شامل واحد احیای فولاد استانی قائنات، احداث کارخانه طلای هیرد و دو پست اسکله بندر پارسیان با مجموع رقم سرمایه‌گذاری ۲۰۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار و اشتغال مستقیم ۶۰۰ نفر و غیرمستقیم ۴۰۵۰ نفر در سال ۱۴۰۰ تکمیل شده که در سال جاری آماده افتتاح هستند. شایان ذکر است سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، با توجه به اهمیت اکتشاف به عنوان نقطه آغازین سرمایه‌گذاری و توسعه، این بخش را اولویت خود قرار داده قصد دارد طرف دو سال آینده معادن جدید و بزرگی، فعال شوند؛ لذا افزایش ظرفیت‌سازی و ایجاد رونق در مناطق کم‌برخوردار از مسیر اکتشاف را هدف گذاری کرده است.



بر اساس قانون بودجه، خانه‌های بالای ۱۰ میلیارد تومان و خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول مالیات شدند  
**زور مالیات به لوکس‌ها نمی‌رسد؟**



در نشست مشترک وزارت صمت و سازمان استاندارد اعلام شد

**پارکینگ خودروسازان تاشهریورماه خالی می‌شود**

صفحه ۴

برای مبادلات تجاری

**عزم ایران و روسیه برای دلار زدایی**



ایران و روسیه، باید دو مرحله تبدیل ارز صورت گیرد. ابتدا ریال به دلار تبدیل و در نهایت دلار به روبل تبدیل می‌شود که در این حالت، دو مرحله پرداخت کارمزد لازم است. چنانچه از پیمان پولی دوجانبه استفاده شود، تجارت دو کشور ارزان‌تر خواهد بود. پیمان پولی مسیر جدیدی در کنار سایر روش‌ها برای انتقال پول بین دو کشور است. با استفاده از این روش، تجار بدون نیاز به ارزهای سخت (مانند دلار / یورو) تجارت خود را انجام می‌دهند. بنابراین پیمان پولی می‌تواند باعث کاهش تقاضا برای دلار و به تبع آن کنترل نرخ دلار در برابر ریال در بازارهای داخلی شود. تنوع‌گرایی در روش‌های پرداخت تجارت خارجی و کاهش ریسک کشور از دیگر دستاوردهای انعقاد پیمان‌های پولی است به گونه‌ای که پیمان پولی دوجانبه، روشی جدید است و در کنار سایر روش‌های سنتی، پرداخت‌های خارجی کشور را مدیریت خواهد کرد.

**الزامات پیمان پولی**

تاکنون ۴۷ پیمان پولی دوجانبه بین کشورهای مختلف امضا شده است. در این رویکرد جدید، تجارت با استفاده از پول‌های محلی انجام می‌شود. یعنی به جای استفاده از یک پول واسط مانند دلار و یورو، از پول کشورهای مبدأ و مقصد تجارت استفاده می‌شود.

محمدحسین سیف الهی مقدم < ایران و روسیه توافقاتی برای دلار زدایی داشته‌اند رویکردی که گفته می‌شود با اجرایی شدن آن و تحقق تسویه مبادلات تجاری با روبل و ریال بستر لازم برای کاهش تقاضا برای دلار ایجاد خواهد شد.

چهارم تیرماه بود که رئیس کل بانک مرکزی از اجرایی شدن پیمان‌های پولی دو یا چند جانبه خبر داد. پیمان‌های پولی دو یا چند جانبه‌ای که بتوان از طریق آن با ارزهای ملی تسویه‌های تجار را با طرف‌های خارجی انجام دهند او در این مصاحبه وعده داد که در همین راستا به یکی از کشورهای مورد نظر برای عملیاتی شدن این طرح سفر خواهد کرد.

صالح آبادی اواسط تیرماه بود که در رأس یک هیئت اقتصادی راهی مسکو شد سفری که در آن با دو معاون نخست‌وزیر و رئیس کل بانک مرکزی این کشور دیدار و گفتگو کرد دیدارهایی که یک خروجی مشخص داشت و آن گام بلند دو کشور در جهت توسعه و تعمیق روابط بانکی تهران و مسکو داشت.

رئیس کل بانک مرکزی ایران در پایان دیدارهایش با مقامات روسی از حصول توافق برای گسترش همکاری‌های بانکی و پولی بین دو کشور خبر داد؛ دیدارهایی که در جریان آن راهکارهای رفع موانع و افزایش سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین مسکو و تهران بررسی شد. صالح آبادی همچنین تاکید کرد: "ایجاد بسترهای مالی، یکی از مهمترین محورهای توسعه اقتصادی به شمار می‌رود و هم‌اکنون ایران برای جایگزینی سوئیت، از سازمان‌های پیام‌رسان بین بانکی بومی استفاده می‌کند و روسیه نیز پیام‌رسان‌های بومی و مالی خود را دارد که می‌تواند مبنایی برای همکاری بانکی بین دو کشور باشد."

**چشم‌انداز کاهش تقاضا برای دلار**

حالا برخی رسانه‌ها از توافق دو کشور برای دلار زدایی از روابط تجاری تهران - مسکو خبر می‌دهند رویکردی که گفته می‌شود با اجرایی شدن آن و تحقق تسویه مبادلات تجاری با روبل و ریال بستر لازم برای کاسته شدن تقاضا برای دلار دست کم به میزان سالانه ۳ میلیارد دلار خواهد بود. در پیمان پولی دوجانبه، تجارت با استفاده













